24 Le Lardin-Saint-Lazare

Maisons et fermes

Bilan statistique de la grille de repérage

132 maisons et fermes repérées
10 édifices sélectionnés

soit

7,58%

des édifices repérés

DENOMINATION

en %

Maison (M) 85 64,4%
Autre (A) 1 0,8%

en %
Ferme (F) 46 34,8%

En village (V) 89
Isolé (I) 9

IMPLAN
en %
67,4%
6,8%

TATION
en %

En écart (E) 34 25,8%

Ferme au logis individuel (FI) 22
Ferme bloc en pignon (FP)
Ferme bloc en gouttereau (FG)
Ferme dissociée (FD)

Ferme a balet (FB)

Ferme hybride (FH)

(@il o]

CLASSIFICATION

en %
16,7%
0,0%
0,8%
6,1%
6,8%
0,0%

en %

Maison pavillon (MP) 35 26,5%

Maison classique (MC) 29 22,0%
Maison de ville (MV) 17 12,9%

Maison a balet (MB) 0 0,0%
Habitation hors typologie (HT) 11  8,3%

MURS

Enduit (0/1) 81

Moellon de calcaire (MC) 69
Pierre de taille (PT) 2

Pan de bois (PB) 0

Brique (BR) 0

Mixte (MX) 11

Inconnu (?) 36

Appareil en grés (AG)

en %
61,4%
52,3%
1,5%
0,0%
0,0%
8,3%
27,3%
10,6%

TYPE D'EGOUT EN FAGADE (LOGIS)
en %
Pas d'égout (0) 0 0,0%
Corniche (CO) 24 18,2%
Chevrons (CV) 107 81,1%

Lauzes (L) O 0,0%

Génoise (GN) 1 0,8%
lrang (GN1) 0 0,0%
2rangs (GN2) 1 100,0%
3rangs (GN3) 0 0,0%

FORME DE LA TOITURE

Longs pans (LP) 64

Longs pans brisés (LPB) 0

Longs pans a croupe(s) (LPC) 64

Longs pans brisés a croupe(s) (LPBC)
Toiture en appentis (A)

Appentis brisé (AB)

Toiture en terrasse (T)

Toiture non observable (NO)

Type mixte ou hors typo (HT)

WO OOOoRr

en %
48,5%
0,0%
48,5%
0,8%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
2,3%

NATURE DE LA COUVERTURE
en %

Tuile creuse (TC) 0 0,0%
Tuile plate (TP) 8 6,0%
Ardoise (AR) 77 57,5%

Tuile mécanique (TM) 49  36,6%
Lauze (L) O 0,0%

Inconnue (X) 0 0,0%

TYPE DE FACADE

Porte centrale (PC)
Porte latérale (PL)
Porte excentrée (PE)
Portes multiples (PM)
Pas de facade particuliere (x0) 1
Travée unique (x1) 7

2 travées (x2)

3 travées (x3)

4 travées (x4) 1

5 travées (x5) 1

6 travées (x6) 0

7 travéesou + (xx) 0

en %
30,3%
14,4%
27,3%
27,3%
0,8%
5,3%
3,8%
15,9%
0,8%
0,8%
0,0%
0,0%

SOUBASSEMENT
en %
Cave (C) 22 16,7%
Niveau de soubassement (NS) 25 18,9%
Etage de soubassement (ES) 32 24,2%
Absent ou indéterminé (0) 53 40,2%

ELEMENTS DU REZ-DE-CHAUSSEE

en %

Habitation simple (H) 109 82,6%

Activité diverse (AD) 14 10,6%

Niveau aveugle/non habité (NH) 2 1,5%
Porte cocheére, entrepot, porche (PC) 0 0,0%
Utilisation mixte (UM) 7 5,3%
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en % en %

Habitation en RdC (0) 61 46,2% Comble en surcroit (S) 3 2,3%
1létage (1) 70 53,0% Etage de comble (EC) 38 28,8%
2étages (2) 1 0,8% Etage en surcroit (ES) 32 24,2%
3 étages (3) 0 0,0% Comble simple ou indéterminé (0) 59 44,7%

4 étageset+(5,6,7,8) 0 0,0%
DATATIONS

Attestées en % Hypothétiques en %
12e 12, 0 0,0% Inconnue X 31 17,8%

13e 13, O 0,0% Peut-étre 12e 12X 0 0,0%

14e 14, O 0,0% Peut-étre 13e 13X 0 0,0%

15e 15, O 0,0% Peut-étre 14e 14X O 0,0%

16e 16, O 0,0% Peut-étre 15e 15X O 0,0%

17e 17, 3 1,7% Peut-étre 16e 16X O 0,0%

18e 18, 8 4,6% Peut-étre 17e 17X 4 2,3%

19e 19, 6 3,4% Peut-étre 18e 18X 7 4,0%

lére moitié 19e 19-1, 6 3,4% Peut-étre 19e 19X 7 4,0%
2e moitié 19e 19-2, 49 28,2% Peut-étre 1ére moitié 19e 19-1X 7 4,0%
lére moitié 20e 20-1, 37 21,3% Peut-étre 2e moitié 19e 19-2X 2 1,1%
2e moitié 20e 20-2, 3 1,7% Peut-étre 1e moitié 20e 20-1X 3 1,7%
Fin 20e-début 21e 20-21 0 0,0% Peut-étre 2e moitié 20e 20-2X 1 0,6%
en % en %

Grange GR 5 3,8% Fournil FL 0 0,0%
Bergerie BE 0 0,0% Garage GA 27 20,5%
Boutique BO 5 3,8% Grange-étable GE 36 27,3%
Clédier CD O 0,0% Habitation secondaire HS 2 1,5%

Chai CH 1 0,8% Hangar HA 7 5,3%

Clapiers CL 1 0,8% Jardin JD 12 9,1%

Cour fermée CF 3 2,3% Pigeonnier Pl 2 1,5%
Courouverte CO O 0,0% Porcherie PO 10 7,6%
Citerne ClI 0 0,0% Poulailler VO 9 6,8%

Cuvier CU 0 0,0% Pressoir PR 0 0,0%

Ecurie EC 1 0,8% Puits PU 9 6,8%

Etable ET O 0,0% Remise RE 14 10,6%

Four a pain FP 6 4.5% Séchoir atabac ST 1 0,8%
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